GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704
www.caetite.ba.gov.br

PORTARIA Nº 140, DE 8 DE MARÇO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS

SERVIDORES RELACIONADOS NO ANEXO

ÚNICO DESTA PORTARIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria,

requereram o direito a Licença Prêmio;

CONSIDERANDO que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei nº 627, de 19 de

junho de 2006 (Estatuto do Magistério Público da Rede Municipal de Ensino),

RESOLVE:

Art. 1º Conceder LICENÇA PRÊMIO aos servidores constantes do Anexo Único

desta Portaria, nos períodos especificados.

Art. 2º Ficam autorizadas a Secretaria de Administração e Finanças e a Secretaria

de Educação, bem como, a Gerência de Pessoal, a tomarem as providências que

se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto nesta Portaria.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 8 de março de 2021.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL